
Nationalpark en rigtig dårlig ide 
Den øgede færdsel vil gå ud over lokalbefolkningen. 
Med jævne mellemrum slår marketingsfolk ud med armene, og mener at man skal udnytte 
den store gratis resourse, som de tilsyneladende synes, vores natur er. 
 
Det forholder sig imidlertid således at området allerede er optaget. Området bruges 
allerede af de mennesker der bor her. Mange bor her faktisk på grund af området. Ikke 
fordi de ikke har været smarte nok til at finde sig et vellønnet job i de større byer.  
Forskellige brugere er medlemmer af roklubber, sejlklubber, amatør-, sports-, 
fiskeriforeninger, jagtforeninger o.s.v. Men de fleste brugere af området, lever her bare, 
går ture og nyder det i hverdagen. 
 
Balancen mellem områdets dyreliv/fauna og lokalbefolkningen har været uændret gennem 
mange år. Hvis nogen ønsker at fylde flere mennesker ind i området, kommer det til at ske 
på lokalbefolkningens bekostning. Dette ved vi allerede af erfaring. Senest forrige år da 
nogle ville trække kajakturister til. Dengang blev der lavet begrænsninger i færdslen ved 
nogle af de små holme. Dette skete for at beskytte nogle rugende terner. Terner som vi 
har levet sammen med i mange år, men som man mente ville blive forstyrret af den øgede 
færdsel.  
 
Det er forståeligt at dele af erhvervslivet klapper i deres små hænder ved tanken om gratis 
markedsføring. Lokalbefolkningen opfatter imidlertid området som en slags fælles eje, som 
de hæger om og beskytter. Det er derfor yderst problematisk når nogle få, ønsker at 
"sælge" det. Det store spørgsmål er om vores naturområde overhovedet er til salg.  
 
Turisterhvervet må skele til fremsynede kolleger, der forstår at sælge deres egne 
produkter. Eksempelvis krofolkene der kan finde ud af at sammensætte en menu, som folk 
gider at køre efter. Eller campingfolkene, der udvikler deres pladser så de er attraktive at 
besøge.  
 
I øvrigt er der næppe nogen markedsføringsværdi i, at lokke folk ned til en natur, der er 
fyldt med turister. 
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